(9

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 77»

ПРИКАЗ
27.11.2022 г. № 01-12/207

«Об организации работы по реализации обновленных ФГОС в
муниципальном общеобразовательном учреждении
«Средняя школа № 77» города Ярославля

в 2022-2023 учебном году»

В рамках реализации национального проекта «Образование» Министерства
просвещения Российской Федерации, в соответствии с региональным планом
мероприятий, муниципальным планом мероприятий направленных на реализацию
обновленных федеральных государственных образовательных стандартов (далее - ФГОС)
в общеобразовательных организациях Ярославской области на 2022-2023 учебный год,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий, направленных на реализацию обновленных ФГОС в
муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 77» города
Ярославля (дорожная карта), на 2022-2023 учебный год (приложение 1).
2. Утвердить состав координационного совета по вопросам реализации обновленных
ФГОС в муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 77»
города Ярославля (приложение 2).
3. Назначить ответственными за организационно-управленческую и информационно
организационную деятельность по реализации обновленных ФГОС в муниципальном
общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 77» города Ярославля Стопину
Ольгу Александровну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе, Шаулину
Е.А., заместителя директора по воспитательной работе.
4. Стопиной О.А., заместителю руководителя по учебно-воспитательной работе,
Шаулиной Е.А., заместителю директора по воспитательной работе:

4.1. Обеспечить методическое сопровождение педагогам по вопросам реализации
обновленных ФГОС в муниципальном общеобразовательном учреждении
«Средняя школа № 77» города Ярославля;
4.2. Организовать разработку, утверждение и реализацию плана мероприятий
общеобразовательной организации, направленных на реализацию обновленных
ФГОС на 2022-2023 учебный год.

5. 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Е.А. Данилова

города Ярославля ^дорожная карта;
на 2022 - 2023 учебный год

№
п/п

Мероприятия Сроки Ответственн
ый

Показатели
(результат)

Организационно-управленческая деятельность
1.1. Заседания Координационного

совета по вопросам реализации
обновленных ФГОС

4 квартал 2022
года 2 квартал
2023 года

Директор школы Проведено не
менее 2 заседаний

1.2. Проведение заседаний с
руководителями школьных
методических объединений по
вопросам реализации
обновленных ФГОС

ежеквартально Зам. директора
по УВР;
Зам. директора
по УР;
Зам. директора
по ВР.

Проведено не
менее 3 совещаний

1.3. Проведение мониторинга
готовности ОО к реализации
ФГОС СОО с 1 сентября 2023 года
(9,10 классы)

2 квартал
2023года
3 квартал 2023
года

Зам. директора
по УВР;
Зам. директора
по УР;
Зам. директора
по ВР.

Подготовлена
аналитическая
справка по
итогам
мониторинга

1.4 Методический аудит
«Организация работы в ОО по
реализации обновленных ФГОС»

В течение
учебного года

Зам. директора
по УВР;
Зам. директора
по УР;
Зам. директора
по ВР.

Подготовлены
аналитические
справки

2. Работа с педагогами и образовательными организациями

2.1. Размещение актуальной
информации о реализации ФГОС
НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО на
сайте школы

В течение
учебного года

Зам. директора
по УВР;
Зам. директора
по УР;
Зам. директора
по ВР.

Информация на
сайте школы

2.2. Организация и проведение
мероприятий для педагогов по
вопросам введения и реализации
обновленных ФГОС

В течение
учебного года

Участие 100%
педагогов,
приступающих к
реализации
обновленных
гъгпг ^ m по ч г т

2.3. Оказание адресной помощи
учителям-предметникам, классным
руководителям по вопросам
реализации ФГОС НОО, ООО, СОО

В течение
учебного года

Оказана адресная
помощь по
вопросам
реализации

3. Информационно-методическое con ювождение
3.1. Проведение информационно

методических семинаров
«Актуальные вопросы образования
как ориентир в работе педагога:
реализация обновленных ФГОС»

Август 2022
года

Зам. директора
по УВР;
Зам. директора
по УР;
Зам. директора
по ВР.

Приняли участие
все педагоги

школы

3.2. Актуализация планов работы
школьных методических
объединений, по вопросам
реализации обновленных ФГОС

Сентябрь 2022 Актуализировано
100% планов
методических
объединений

3.3 Организация методической
поддержки педагогов 0 0
посредством в муниципальных и
региональных семинарах, вебинарах
по реализации обновленных ФГОС

В течение
учебного года

Участие всех
педагогов

3.4. Организация и проведение
информационнопросветительской
работы по вопросам реализации
обновленных ФГОС

В течение
учебного года

Размещена
информация на
электронных
ресурсах

3.5 Размещение информационных
материалов на сайте школы о
реализации обновленных ФГОС

В течение
учебного года

Регулярное
размещение
актуальной
информации на
сайте школы

4. Организационно-методическое con ровождение
4.1. Принять участие в Межрегиональной

видеоконференции «Педсовет76»‘
Первые итоги реализации
обновленных ФГОС. Проблемы и
перспективы

Декабрь 2022 Учителя школы,
Администрация.

Принять участие в
видеоконференции

4.2. Проведение образовательных
мероприятий по вопросам введения и
реализации обновленных ФГОС

В течение
учебного года

Зам. директора
по УВР;
Зам. директора
по УР;
Зам. директора
по ВР.

Проведено не
менее 3
мероприятий в
различных
формах: мастер-
классы, открытые
уроки, круглые
столы по вопросам
введения и

4.3. Проведение мониторинга реализации 4 квартал 2022 Подготовлены
плана по вопросам введения и года 2 квартал аналитические
реализации обновленных ФГОС 2023 года справки по итогам

мониторинга

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН
приказом директора школы
от 27.11.2022 №01 -12/207

-r* А  1 - - Л  •

Состав
координационного совета по вопросам реализации обновленных ФГОС

в муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 77»
города Ярославля (дорожная карта) в 2022 - 2023 учебном году

Данилова Е.А. Директор школы
Стопина О.А. Заместитель директора по УВР
Шаулина Е.А. Заместитель директора по ВР
Ненахова JI.A. Заместитель директора по УР
Нестерова С.Г. Руководитель школьного методического объединения учителей

начальных классов
Вирт О.Е. Руководитель школьного методического объединения учителей

математики и информатики
Муравьёва Т.В. Руководитель школьного методического объединения учителей

естественно-научного цикла
Григорьев П.В. Руководитель школьного методического объединения учителей

иностранного языка
Спиридонова Г.Н. Руководитель школьного методического объединения учителей

гуманитарного цикла
Сухова В.Д. Учитель истории и обществознания